
Die Augenklinik des Kantonsspitals St.Gallen übernimmt eine 
Zentrumsfunktion für Patientinnen und Patienten aus der 
 Ostschweiz. Die Patientinnen und Patienten profitieren von einer 
umfassenden augenärztlichen Behandlung. 

Ein Team von 16 Kaderärztinnen und Kaderärzten bietet spezia-
lisierte Sprechstunden in zehn verschiedenen Fachbereichen  
an und deckt nahezu alle Gebiete der Augenheilkunde ab.  
Die Grundversorgung der Bevölkerung, die Gewährleistung des  
Notfalldienstes und die Weiterbildung von mittlerweile zwölf  
Assistenzärztinnen und Assistenzärzten sind zusätzlich wichtige 
Aufgaben der Augenklinik. 

Einen Überblick zu unseren Kontaktdaten sowie zu unseren 
wichtigsten Leistungsangeboten finden Sie hier kompakt 
zusammengefasst. Gerne stehen wir Ihnen auch für einen  
persönlichen Austausch zur Verfügung.

Freundliche Grüsse

Prof. Dr. Christophe Valmaggia
Chefarzt Augenklinik
Kantonsspital St.Gallen

Die Augenklinik am Kantonsspital St.Gallen deckt nahezu alle 
Fachbereiche der Ophthalmologie ab. Das Team rund um Chef-
arzt Prof. Dr. Christophe Valmaggia berät, behandelt und 

betreut Patientinnen und Patienten nach den neusten wissen-
schaftlichen Erkenntnissen.  

Die Augenklinik am Kantons- 
spital St.Gallen – Ihre Partner  
in der Ostschweiz



Zuweisungen
Sprechstunden und Notfälle
Anmeldungen per E-Mail an augenklinik@kssg.ch mit den entsprechenden Anmeldeformularen 
unter www.kssg.ch/augenklinik/fuer-fachpersonen/zuweisung

Hotline für Ärztinnen und Ärzte: Tel. +41 71 494 72 22

Notfälle
Anmeldung an die Dienstärztin bzw. den Dienstarzt per Tel. +41 71 494 17 66 und Übermittlung 
der Patientendaten per E-Mail an augenklinik@kssg.ch

Online-Anmeldung unter: www.kssg.ch/zuweisung

Weitere Angebote sowie die aktuellsten Informationen rund um die Augenklinik 
finden Sie unter www.kssg.ch/augenklinik.

Die Augenklinik am Kantonsspital St.Gallen - Ihre Partner in der Ostschweiz

Kontakt

Kantonsspital St.Gallen
Augenklinik
Haus 04
Rorschacher Strasse 95
CH-9007 St.Gallen

Tel. +41 71 494 72 22
augenklinik@kssg.ch
www.kssg.ch/augenklinik

Fachbereiche
Klinikleitung
Prof. Dr. Christophe Valmaggia, Chefarzt Tel. +41 71 494 72 22 christophe.valmaggia@kssg.ch
Dr. Scott Tschuppert, Stv. Chefarzt Tel. +41 71 494 72 22 scott.tschuppert@kssg.ch
Nadine Koller, Klinikmanagerin Tel. +41 71 494 71 26 nadine.koller@kssg.ch
Auskünfte, Rückfragen Tel. +41 71 494 72 22

Allgemeine Ophthalmologie
Dr. Veronika Sinner, Oberärztin (bis Februar 2024) Tel. +41 71 494 72 22 veronika.sinner@kssg.ch
Dr. Clemens Diem, Oberarzt (ab Juni 2024) Tel. +41 71 494 72 22 augenklinik@kssg.ch

Elektrodiagnostik
Prof. Dr. Margarita Todorova, Leitende Ärztin  Tel. +41 71 494 72 22 margarita.todorova@kssg.ch

Entzündliche Augenerkrankungen
Dr. Andreas Pallas, Leitender Arzt Tel. +41 71 494 72 22 andreas.pallas@kssg.ch
KD Dr. Reinhard Rüesch, Kaderarzt Tel. +41 71 494 72 22 reinhard.rueesch@kssg.ch
Dr. Sascha Jung, Oberarzt Tel. +41 71 494 72 22 saschamathias.jung@kssg.ch

Fotodiagnostik
Kontakt für Zuweisung Tel. +41 71 494 17 69 augenklinik@kssg.ch

Glaukom
Dr. Barbara Wagels, Leitende Ärztin Tel. +41 71 494 72 22 barbara.wagels@kssg.ch
Dr. Andreas Pallas, Leitender Arzt Tel. +41 71 494 72 22 andreas.pallas@kssg.ch
Dr. Sascha Jung, Oberarzt Tel. +41 71 494 72 22 saschamathias.jung@kssg.ch

Hornhaut
Dr. Marco Alder, Leitender Arzt Tel. +41 71 494 72 22 marco.alder@kssg.ch

Kontaktlinsenanpassung, Low Vision, 
Beratung für Speziallinsen
Jakob Nef, Dipl. Optiker / Orthoptist Tel. +41 71 494 72 22 jakob.nef@kssg.ch
Dominique Hermann, Dipl. Optiker Tel. +41 71 494 72 22 dominique.hermann@kssg.ch

Lid-, Orbita- und Tränenwegschirurgie
Dr. Dagmar Ammann, Leitende Ärztin Tel. +41 71 494 17 95 dagmar.ammann-rauch@kssg.ch
Dr. Elena Catalano, Leitende Ärztin Tel. +41 71 494 17 95 elena.catalano@kssg.ch
Dr. Meghana Varde, Leitende Ärztin Tel. +41 71 494 17 95 meghanaanika.varde@kssg.ch
Dr. Anna Friesacher, Oberärztin Tel. +41 71 494 17 95  anna.friesacher@kssg.ch

Retinologie
Prof. Dr. Christophe Valmaggia, Chefarzt Tel. +41 71 494 72 22 christophe.valmaggia@kssg.ch
Prof. Dr. Andreas Ebneter, Leitender Arzt Tel. +41 71 494 72 22  andreas.ebneter@kssg.ch
PD Dr. Josef Guber, Leitender Arzt Tel. +41 71 494 72 22 josef.guber@kssg.ch
Dr. Corina Lang, Leitende Ärztin Tel. +41 71 494 72 22 corina.lang@kssg.ch
Prof. Dr. Margarita Todorova Tel. +41 71 494 72 22 margarita.todorova@kssg.ch

Strabologie / Neuroophthalmologie
Dr. Darius Hildebrand, Leitender Arzt Tel. +41 71 494 28 20 darius.hildebrand@kssg.ch
Dr. Ivanka Dacheva, Oberärztin mbF  Tel. +41 71 494 28 20  ivanka.dacheva@kssg.ch
Dr. Nicole Schwizer, Oberärztin mbF Tel. +41 71 494 28 20 nicole.schwizer@kssg.ch
Martina Schmucki, Cheforthoptistin Tel. +41 71 494 28 20 martina.schmucki@kssg.ch


